
U s n e s e n í

z 73. schůze rady městského obvodu Ústí nad Labem - město,
dne 26. 9. 2022

Usnesení č. 1290/73R/22 - 1307/73R/22

1290/73R/22
Kontrola plnění usnesení, která byla přijata na 69., 70. a 71. schůzi RMO ÚL – město 
a kontrola plnění rozpracovaných usnesení ze starších zasedání RMO ÚL – město 

Rada městského obvodu Ústí nad Labem - město po projednání
A) bere na vědomí

informaci o plnění usnesení přijatých na 69., 70. a 71. schůzi RMO ÚL – město a plnění
rozpracovaných usnesení ze starších zasedání RMO ÚL – město,

B) ukládá
Mgr. Darině Kaliničové, tajemnici ÚMO ÚL - město

informovat RMO ÚL – město na její schůzi o vývoji v plnění rozpracovaných usnesení.

T: 31. 12. 2022

1291/73R/22
Předběžná informace 

Rada městského obvodu Ústí nad Labem - město po projednání
A) bere na vědomí

předběžnou informaci k žádostem o prodej/pronájem pozemkových parcel v majetku
Statutárního města Ústí n. L., ve správě MO ÚL – město:

1. Žádost o pronájem, 
2. Žádost o prodej,
3. Žádost o prodej, 
4. Žádost o prodej, 
5. Žádost o prodej 

B) ukládá
Miloslavě Rückschlos, OSOM

1. postoupit žádost č. 2 na Magistrát města Ústí n. L., odbor dopravy a majetku k zajištění 
stanoviska k nabytí, prodeji, pronájmu pozemkových parcel.

2. informovat žadatele podaných žádostí č. 1, 3, 4, 5 o tom, že Městský obvod Ústí n. L. – 
město nemá zájem uvedené pozemkové parcely prodat/pronajmout.

Městský obvod Ústí nad Labem - město

Stránka 1 z 7



T: 31. 10. 2022

1292/73R/22
Revitalizace prostoru ulice Vinařská

Rada městského obvodu Ústí nad Labem - město po projednání
 upravuje

Miloslava Rückschlos vedoucí odd. OSOM

usnesení č. 1004/57R/21 z 57. schůze Rady městského obvodu ÚL – město konané dne 4. 
10. 2021 ve změně technologického postupu zpevnění cesty u sportoviště v ul. Vinařská, a 
to z kamenných nášlapů na chodníček z pískovcových podbetonovaných lámaných desek + 
zapuštěné obrubníky lámaná žula v celkově přírodním vzhledu.

T: 30. 11. 2022

1293/73R/22
Záměr pronájmu p. p. č. 429/1, 461/1 a 461/11 v k. ú. Předlice

Rada městského obvodu Ústí nad Labem - město po projednání
A) neschvaluje

záměr pronájmu p. p. č. 429/1 o výměře 34963 m2, p. p č. 461/1 o výměře 44146 m2 a p. p. 
č. 461/11 o výměře 49527m2 v k. Předlice za účelem fotovoltaické elektrárny, z důvodu 
nesouhlasného stanoviska Magistrátu města Ústí n. L.,

B) ukládá
Miloslavě Rückschlos, pověřené vedením odboru správy obecního majetku Úřadu 
městského obvodu Ústí nad Labem – město

informovat o přijatém usnesení žadatele.

T: 10. 10. 2022

1294/73R/22
Záměr pronájmu části p. p. č. 216 v k. ú. Předlice

Rada městského obvodu Ústí nad Labem - město po projednání
A) schvaluje

 záměr pronájmu části pozemkové parcely č. 216 o výměře 300 m2 z celkové výměry 2435 
m2 v k. ú. Předlice. Minimální výše nájemného činí 10,-- Kč/m2/rok, roční nájemné činí 
3.000,-- Kč/rok, za účelem zahrady. Smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s 12měsíční 
výpovědní lhůtou.

B) ukládá
pí Miloslavě Rückschlos, odbor správy obecního majetku, Úřadu městského obvodu Ústí 
nad Labem – město

zajistit zveřejnění záměru pronájmu části pozemkové parcely dle bodu (a) tohoto usnesení 
na úřední desce.

Městský obvod Ústí nad Labem - město

Stránka 2 z 7



T: 10. 10. 2022

1295/73R/22
Záměr pronájmu části p. p. č. 1170/13 v k. ú. Bukov (box č. 20)

Rada městského obvodu Ústí nad Labem - město po projednání
A) schvaluje

záměr pronájmu části pozemkové parcely č. 1170/13 (box č. 20) o výměře 16 m2 z celkové 
výměry 10576 m2 v k. ú. Bukov. Minimální výše nájemného činí 300,-- Kč/m2/rok, roční 
nájemné činí 4.800,-- Kč, za účelem pozemku na parkování (box č. 20). Smlouva bude 
uzavřena na dobu neurčitou s 3 měsíční výpovědní lhůtou.

B) ukládá
 pí Miloslavě Rückschlos, odbor správy obecního majetku, Úřadu městského obvodu Ústí 
nad Labem – město

zajistit zveřejnění záměru pronájmu části pozemkové parcely dle bodu (a) tohoto usnesení 
na úřední desce.

T: 10. 10. 2022

1296/73R/22
Záměr pronájmu části p. p. č. 3630/1 v k. ú. Ústí nad Labem, 

Rada městského obvodu Ústí nad Labem - město po projednání
A) neschvaluje

záměr pronájmu části p. p. č. 3630/1 o výměře cca 260 m2 z celkové výměry 5109 m2 v k.
ú. Ústí nad Labem za čelem rozšíření zahrady v majetku města Ústí nad Labem z důvodu
nesouhlasného stanoviska Magistrátu města Ústí n. L.,

B) ukládá
pí Miloslavě Rückschlos, pověřené vedením odboru správy obecního majetku Úřadu 
městského obvodu Ústí nad Labem – město

informovat o přijatém usnesení žadatele a upozornit žadatele zákazu parkování vozidla na 
výše uvedeném pozemku.

T: 10. 10. 2022

1297/73R/22
Záměr změny NS č. 508 o pronájmu části p. p. č. 1447/1 v k. ú. Klíše

Rada městského obvodu Ústí nad Labem - město po projednání
A) schvaluje

Městský obvod Ústí nad Labem - město

Stránka 3 z 7



záměr změny nájemní smlouvy č. 508 uzavřené s p  bytem
 Ústí n. L. o pronájmu části p. p. č. 1447/1 o výměře 18 m2 z celkové

výměry 257 m2 v k. ú. Klíše v tom smyslu, že do nájemní smlouvy bude připsán další
spolunájemce p.  Ústí n. L. Další podmínky NS
zůstávají stejné.

B) ukládá
Miloslavě Rückschlos, OSOM

zajistit zveřejnění oznámení o změně nájemní smlouvy č. 508 dle bodu (a) tohoto usnesení 
na úřední desce.

T: 31. 10. 2022

1298/73R/22
Žádost o změnu nájemní smlouvy -NP, Lidické nám. 7, Ústí n. L.

Rada městského obvodu Ústí nad Labem - město po projednání
A) bere na vědomí

žádost paní a paní ze dne 6. 9. 2022,

B) schvaluje

záměr změny smlouvy ze dne 10. 4. 2001 o nájmu nebytových prostor o výměře 78,03 m2 
v přízemí objektu Lidické nám. 2223/7, Ústí nad Labem v tom smyslu, že spolunájemcem 
prostor se stane Obrázkový ostrov s. r. o., IČ 28671261. Ostatní ujednání nájemní smlouvy 
se nemění,

C) ukládá
pí Miloslavě Rückschlos, OSOM ÚMO ÚL – město

zveřejnit záměr dle bodu b) na úřední desce.

T: 31. 10. 2022

1299/73R/22
Žádost o prodloužení nájemní smlouvy 

Rada městského obvodu Ústí nad Labem - město po projednání
A) bere na vědomí

žádost o prodloužení nájemní smlouvy od paní  ze dne 8. 9. 2022,

B) neschvaluje

prodloužení nájemní smlouvy č. 4/Vy/20 na byt č. 11, Konečná 832, Ústí n. L. paní

Městský obvod Ústí nad Labem - město

Stránka 4 z 7



.

C) ukládá
Miloslavě Rückschlos

informovat žadatele dle přijatého usnesení a zajistit převzetí vyklizeného bytu.

T: 30. 9. 2022

1300/73R/22
Pronájem p. p. č. 519 v k. ú. Božtěšice, VŘ – na stůl

Rada městského obvodu Ústí nad Labem - město po projednání
A) neschvaluje

pronájem pozemkové parcely č. 519 o výměře 34 m2 v k. ú. Božtěšice pí 

B) ukládá
Miloslavě Rückschlos

informovat ve smyslu bodu (a) tohoto usnesení.

T: 30. 12. 2022

1301/73R/22
Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti cesty a stezky na části p. p. č. 
1930/1 v k. ú. Ústí n. Labem pro vlastníka p. p. č. 1930/4 – na stůl

Rada městského obvodu Ústí nad Labem - město po projednání
A) schvaluje

uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti cesty a stezky mezi
Statutárním městem Ústí nad Labem, zast. MO ÚL - město a fa Mobilní Haly, s. r. o.
Se sídlem Malátova 2509/14, Ústí nad Labem, zast. fa Milštejn, s. r. o. se sídlem Dlouhá
1/12, Ústí nad Labem na části p. p. č. 1930/1 v k. ú. Ústí nad Labem pro vlastníka p. p.
č. 1930/4 v k. ú. Ústí nad Labem,

B) ukládá
Miloslavě Rückschlos

informovat žadatele a zajistit vyhotovení smlouvy dle bodu (a) tohoto usnesení.

T: 30. 12. 2022

1302/73R/22
Převod p. p. č. 458/1, k. ú. Klíše, do vybraného majetku Statutárního města Ústí nad 
Labem – na stůl 

Rada městského obvodu Ústí nad Labem - město po projednání
A) schvaluje

převod pozemkové parcely č. 458/1 o výměře 1.111 m2 (způsob využití: ostaní 

Městský obvod Ústí nad Labem - město

Stránka 5 z 7



komunikace,
druh pozemku: ostatní plocha) v k. ú. Klíše, ze svěřeného majetku Městského obvodu Ústí
nad Labem – město do vybraného majetku Statutárního města Ústí nad Labem, správy
odboru dopravy a majetku, Magistrátu města Ústí nad Labem za předpokladu souhlasného
stanoviska RM Ústí nad Labem,

B) ukládá
Miloslavě Rückschlos

informovat o přijatém usnesení Magistrát města Ústí nad Labem, odbor dopravy a majetku.

T: 30. 12. 2022

1303/73R/22
Odpis pohledávek na místním poplatku ze psů 

Rada městského obvodu Ústí nad Labem - město po projednání
A) bere na vědomí

předložený materiál ve věci odepsání pohledávek na místním poplatků ze psů, u nichž 
došlo k zániku práva vybrat a vymáhat pohledávku uplynutím lhůty dle § 160 odst. 1, 
daňového řádu, v celkové výši Kč 1 800,- Kč, 

B) ukládá
Ing. Evě Kodetové, vedoucí ekonomického odboru ÚMO Ústí nad Labem – město

zajistit provedení odpisu pohledávek v účetní evidenci.

T: 31. 12. 2022

1304/73R/22
Převod promlčených přeplatků na místním poplatku ze psů do výnosů

Rada městského obvodu Ústí nad Labem - město po projednání
A) bere na vědomí

předložený materiál ve věci převodu promlčených přeplatků na místním poplatku ze psů do 
výnosů v celkové výši 8 996,73 Kč,

B) ukládá
Ing. Evě Kodetové, vedoucí ekonomického odboru ÚMO ÚL - město

zajistit provedení převodu promlčených přeplatků do výnosů.

T: 31. 12. 2022

1305/73R/22
Rozpočtové opatření v rozpočtu MO ÚL - město č. RO222012 - na stůl

Rada městského obvodu Ústí nad Labem - město po projednání
A) bere na vědomí

předložený materiál,

B) schvaluje

rozpočtové opatření č. RO222012 v rozpočtu MO Ústí n. L. – město na rok 2022 
spočívající ve změně schváleného rozpočtu na následující hodnoty:

Městský obvod Ústí nad Labem - město

Stránka 6 z 7



celkové příjmy rozpočtu 68 053,94 tis. Kč
celkové výdaje rozpočtu 76 716,75 tis. Kč
financování 8 662,81 tis. Kč,

C) ukládá
Ing. Evě Kodetové

zajistit zveřejnění RO222012 a jeho zavedení do účetnictví.

T: 30. 12. 2022

1306/73R/22
Rozpočtové opatření v rozpočtu MO ÚL - město č. RO222013 - na stůl

Rada městského obvodu Ústí nad Labem - město po projednání
A) bere na vědomí

předložený materiál,

B) schvaluje

rozpočtové opatření č. RO222013 v rozpočtu MO Ústí n. L. – město na rok 2022, 
spočívající ve změně schváleného rozpočtu na následující hodnoty:
celkové příjmy rozpočtu 68 071,79 tis. Kč
celkové výdaje rozpočtu 77 179,88 tis. Kč
financování 9 108,09 tis. Kč,

C) ukládá
Ing. Evě Kodetové

zajistit zveřejnění RO222012 a jeho zavedení do účetnictví.

T: 30. 12. 2022

1307/73R/22
Revokace usnesení č. 1267/72R/22 ze dne 29. srpna 2022 ve věci žádosti o 
poskytnutí finanční dotace – dle důvodové zprávy - na stůl 

Rada městského obvodu Ústí nad Labem - město po projednání
A) revokuje

usnesení č. 1267/72R/22 Rady městského obvodu Ústí nad Labem – město, konané dne
29. srpna 2022 ve věci, 

B) ukládá
Ing. Evě Kodetové

informovat o přijatém usnesení. 

T: 30. 12. 2022

Karel Karika Mgr. Hana Štrymplová

místostarosta ÚMO ÚL - město starosta

Městský obvod Ústí nad Labem - město

Stránka 7 z 7


